

Data e hora da consulta: 06/10/2023 16:43

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	586

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167544	1000000000	449052	60031	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
04/10/2023	Global	016636/22-00.190	-	91.347,56

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
27.589.698/0001-89	WOOD CENTER COMERCIO LTDA	85905-480
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANGELO LUIZ PARIZZOTTO 465 JARDIM ANAPOLIS	PR	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
TOLEDO	PR	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

20232624: DIRAD- AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (MOBILIÁRIO PADRONIZADO), DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL DE PREGÃO Nº 31/2023. EMPENHO PARA ATENDER A ORDEM DE SERVIÇO Nº 01 GRUPO 2 (3389438)-SEMAP, MEMORANDO 3389440-SEMAP E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	06/10/2023 13:39:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 16:43

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	91.347,56

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	ITEM 05 - MESA AUTOPORTANTE PENINSULAR EM "L", COM INTERLOCUÇÃO, MEDINDO 1800x1650mm (LxP).	7.905,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	5,00000	1.581,0000	7.905,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	ITEM 06 - MESA AUTOPORTANTE EM "L" GRANDE, COM INTERLOCUÇÃO E GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1500x1500mm (LxP).	9.630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	6,00000	1.605,0000	9.630,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	ITEM 07 - MESA AUTOPORTANTE EM "L" PEQUENA, SEM INTERLOCUÇÃO, MEDINDO 1200x1350mm (LxP)	2.084,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	1.042,0000	2.084,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	ITEM 08 - MESA AUTOPORTANTE EM "L" MÉDIA, SEM INTERLOCUÇÃO, COM GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1350x1350mm (LxP) .	40.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	27,00000	1.488,0000	40.176,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	ITEM 09 - MESA AUTOPORTANTE EM "L" GRANDE, SEM INTERLOCUÇÃO, COM GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1350x1500mm (LxP).	7.550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	5,00000	1.510,0000	7.550,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	ITEM 10 - MESA AUTOPORTANTE LINEAR PEQUENA, MEDINDO 900x600mm (LxP).	614,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	614,0000	614,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	ITEM 11 - MESA AUTOPORTANTE LINEAR MÉDIA, MEDINDO 1200x600mm (LxP).	2.355,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 13:39:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 16:43

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	91.347,56

**Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 11 - MESA AUTOPORTANTE LINEAR MÉDIA, MEDINDO 1200x600mm (LxP).	2.355,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	3,00000	785,0000	2.355,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 12- MESA AUTOPORTANTE LINEAR GRANDE, COM GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1350x600mm (LxP).	1.018,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	1.018,0000	1.018,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 14 -MESA DE REUNIÃO OPERACIONAL CIRCULAR, COM DIÂMETRO 1000mm.	1.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	690,0000	1.380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 16 - MESA DE REUNIÃO OPERACIONAL, MEDINDO 1800x1200mm (LxP).	1.315,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	1,00000	1.315,0000	1.315,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 17 - ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS, MEDINDO 900x500mm (LxP).	1.706,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	853,0000	1.706,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 18 - ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS, MEDINDO 600x500mm (LxP).	1.620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	2,00000	810,0000	1.620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 19 - GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS, MEDINDO 400x470x680mm (LxPxA).	6.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	8,00000	815,0000	6.520,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/10/2023 13:39:43	Alteração

Data e hora da consulta: 06/10/2023 16:43

Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	<b>Total da Lista</b> 91.347,56
---	------------------------------------

#### Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 19 - GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS, MEDINDO 400x470x680mm (LxPxA).	6.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	8,00000	815,0000	6.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	PAINEL FRONTAL OPERACIONAL, COM ALTURA DE 730mm, LARGURA VARIÁVEL DE 600 A 1500mm, VALOR EM METRO QUADRADO.	7.474,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2023	Inclusão	27,48000	272,0000	7.474,56

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LAURO LUIS PIRES DA SILVA

\*\*\*.158.007-\*\*

06/10/2023 13:39:43

**Gestor Financeiro**

FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO

\*\*\*.077.201-\*\*

05/10/2023 13:46:27